
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 31 del 25/02/2022 

Oggetto: “Carnevale … in Bicicletta!” – Linee di indirizzo e 
approvazione dei criteri. ESEGUIBILE 

 

 

L’anno 2022, il giorno Venticinque del  mese di Febbraio  alle ore 13,30  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, la Giunta  Comunale, convocata nelle forme di legge,  presieduta dal   

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco  X 

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DI RAFFAELE NICOLA   Presente in videoconferenza   

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA     X 

TERRACCIANO ANNA X  

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. N. 3058  del  25/02/2022; 

 Visto il parere resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.   

 Marigliano : 25/02/2022            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    25/02/2022 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  25/02/2022         f.to   IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

dott. Pasquale De Stefano  

 

 



Comune  di  Marigliano 
(Città Metropolitana di Napoli) 

******* 
 

Settore:  SETTORE I 

 

   PROPOSTA  Deliberazione  Prot. n. 3058   del    25  / 02 / 2022 

 

Oggetto: “Carnevale … in Bicicletta!” – Linee di indirizzo e approvazione dei criteri. 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 

 

 

           f.to   Il Responsabile  del Settore I 

               dott. Guglielmo Albano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: “Carnevale … in Bicicletta!” – Linee di indirizzo e approvazione dei criteri. 

 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

 

Premesso che:  
• Questa Amministrazione ha sempre inteso sostenere iniziative in favore di famiglie 

appartenenti a fasce sociali particolarmente deboli, attraverso inedite  
forme di vicinanza; 

• Per lo scopo, in occasione del Carnevale, si intende elargire doni per minori appartenenti a 
dette famiglie, consistenti in biciclette e caschi di varia misura; 

• L’emergenza Covid-19 ha posto la popolazione tutta in uno stato di allerta, tuttora in corso, sia 
sul versante sanitario che quello economico, con significative ricadute in ambito sociale, non 
solo per quelle fasce di popolazione che già vivevano in condizioni di bisogno e di povertà, 
ma anche per tutti coloro che, data la situazione contingente, stanno affrontando incertezze 
e difficoltà gravi e inaspettate; 

• A fronte di ciò, in deroga unica alla prassi consolidata di affidare alla collaborazione delle 
scuole l’individuazione di bambini appartenenti a famiglie in condizione di bisogno e con 
contemperato merito scolastico, eccezionalmente, si propone di individuare i destinatari dei 
doni in parola, comparando le segnalazioni scolastiche con le famiglie beneficiarie delle 
“Misure di Solidarietà” di cui al Decreto Sostegni Bis, così come risultano dagli elenchi agli 
atti dell’ufficio Politiche Sociali, secondo l’ordine crescente risultante dalle dichiarazioni 
economiche, al netto delle ritenute previste; 

• Sarà individuato in ciascun nucleo familiare un solo bambino, di età compresa tra i 3 e i 13 
anni, cui elargire i doni in parola e, la contestuale presenza di più minori al loro interno, 
comporterà l’assegnazione dello stesso ad uno solo di essi e, nello specifico, secondo la 
disponibilità del dono relativo, a quello più piccolo di età. Un eventuale esubero di doni 
comporterà una possibile doppia assegnazione, secondo il citato ordine; 

Visti:  
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
• lo statuto comunale; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata. 
• Di promuovere in occasione del carnevale l’iniziativa “Carnevale … in Bicicletta!”, consistente 

nella distribuzione di biciclette e caschi di varia misura, a bambini di fascia di età compresa 
tra i 3 e i 13 anni. 

• Di assegnare i doni previsti per questo anno, in deroga alla prassi consolidata e qui asseverata, 
di affidare alla collaborazione delle scuole l’individuazione di bambini appartenenti a 
famiglie in condizione di bisogno e con contemperato merito scolastico, eccezionalmente, si 
dispone di individuare i destinatari dei doni in parola, comparando le segnalazioni scolastiche 
con le famiglie beneficiarie delle “Misure di Solidarietà” ” di cui al Decreto Sostegni Bis, così 
come risultano dagli elenchi agli atti dell’ufficio Politiche Sociali, secondo l’ordine crescente 
risultante dalle dichiarazioni economiche, al netto delle ritenute previste. 

• Di stabilire che in ciascun nucleo familiare si procederà ad elargire i doni in parola ad un solo 
bambino, di età compresa tra i 3 e i 13 anni; la contestuale presenza di più minori al loro 
interno, comporterà l’assegnazione dello stesso ad uno solo di essi e, nello specifico, secondo 
la disponibilità del dono relativo, a quello più piccolo di età; un eventuale esubero di doni 
comporterà una possibile doppia assegnazione, secondo lo statuito ordine. 

• Di demandare al Responsabile del Settore di riferimento gli ulteriori adempimenti ritenuti 
necessari. 

• Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 



• Di rendere, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
esecutiva. 

f.to .  L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
Dott.ssa Rosanna Palma 

 
 

 

 

 

 

 

 


